
 
 
 

 

COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR 
Provincia di Lecce 

 
 

 
SETTORE 3° Lavori Pubblici 

 
 

 
 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

N°  32 Registro di Settore del 03-06-2019  

N°  207 Registro Generale del 04-06-2019 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: NUOVO PIANO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RR.SS.UU. PER 

AFFIDAMENTO  PERIODO TEMPORANEO. DETERMINA A 
CONTRARRE. CUP B39E19000550004. CIG. 7906043114 – PRESA D’ATTO 

GARA DESERTA  
 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
Il giorno 03-06-2019, nel proprio ufficio: 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
VISTO il Decreto Sindacale n.  13 del 23/05/2019, con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di 

Responsabile del Settore Lavori Pubblici; 
VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modificazioni, recante il Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);  
PREMESSO:  
 che con determina a contrarre n. 179 del 14/05/2019, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del 

D.Lgs. 50/2016, si indiceva la procedura negoziata ai fini dell’affidamento del servizio di 

raccolta rifiuti e igiene urbana sul territorio comunale approvando la Documentazione di gara 
allegata; 

 che con la stessa determina si stabiliva di invitare tutti gli operatori abilitati al MEPA e inseriti 
nella white list della Prefettura di Lecce a presentare offerta tramite la piattaforma telematica; 

 che successivamente in data 14/05/2019 si procedeva all’invito degli operatori selezionati 

tramite RDO n. 2301685 stabilendo quale termine ultimo per la presentazione delle offerte il 
30/5/2019 alle ore 12.00; 

PRESO ATTO che entro il termine suddetto come si evince dal documento generato automaticamente dal sistema 
telematico MEPA relativo alla gara di che trattasi, che si allega alla presente, non è pervenuta alcuna offerta; 
RITENUTO pertanto di dichiarare la suddetta gara deserta; 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante il Testo Unico sull’ordinamento 

degli enti locali (T.U.E.L.);  
VISTO il D.lgs. 50/2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori 

nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni;  
VERIFICATA la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto adottato nel rispetto 
della normativa di riferimento, come innanzi richiamata, delle inerenti regole procedurali, dei principi di carattere 
generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione;  

DETERMINA 
 DI PRENDERE ATTO, per le motivazioni espresse in narrativa, che, entro il termine di 

scadenza delle ore 12.00 del giorno 30/05/2019, previsto dalla procedura negoziata ai fini 
dell’affidamento del servizio di raccolta rifiuti e igiene urbana sul territorio comunale non è 
pervenuta alcuna offerta e che pertanto la gara in argomento è da considerarsi deserta. 

 Di dare atto che la presente determina:  
Non necessita del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;  

Va pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi;  

Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso questo settore. 

 

IL R.U.P. 
Ing. Luciano Mangia 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Salvatore FIORE 

 
 

        



N.  207  Registro generale del 04-06-2019 – N. 32  Registro del servizio  - Settore  3° Lavori Pubblici 
Oggetto:  NUOVO PIANO DI RACCOLTA E TRASPORTO DEI RR.SS.UU. PER AFFIDAMENTO  
PERIODO TEMPORANEO. DETERMINA A CONTRARRE. CUP B39E19000550004. CIG. 7906043114 – PRESA 
D’ATTO GARA DESERTA 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to FIORE SALVATORE 

 
 
 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna. 
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267. 
 
 
Sogliano Cavour ,  
  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  

 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Sogliano Cavour , 05-06-2019  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  Rosanna VIVA 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata mediante 
affissione all'Albo Pretorio del Comune in data          05-06-2019          per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Sogliano Cavour, 05-06-2019 
 
 

Il Messo Comunale                Il Funzionario Responsabile 
              F.to     Rosanna VIVA 

___________________________                  
 
 

 


